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Saare Arenduskeskus SA juhatuse tegevusaruanne 2024 
 
ETTEVÕTLUSVALDKOND 
 
Ettevõtlusvaldkonna tegevusi toetati läbi riikliku tellimuse (MAK-meede) ja maakonna 
arengustrateegiate elluviimise toetusmeetmest (MATA). Turismiettevõtjatele suunatud 
arendustegevuste elluviimiseks andis toe turismisihtkohtade juhtimisprojekt (DMO). Noorte 
ettevõtlusteadlikkuse tegemistesse panustas Leader programm. Projektide omafinantseeringu 
tagasid Saare maakonna omavalitsused ja Saare Arenduskeskus omavahenditest. 
 
Üks olulisemaid tegevussuundi on ettevõtjate nõustamine. Väikese ja keskmise suurusega ettevõtete 
(VKE) teadlikkuse kasvatamise ja individuaalses nõustamisprotsessis osales 88 unikaalset ettevõtet 
läbi ca 300 nõustamiskorra. Nõustamistegevus jaguneb peamiselt kahte suunda: 1) tegutsevatele 
ettevõtetele ekspordi- ja turundustugi, sh. erinevate meetmete ülevaated tegevuse laiendamiseks 

(mh. innovatsiooniosak ja arendusosak), samuti ärimudeli nõustamine kitsaskohtade tuvastamisest ja 
pakendilahendustest kuni ESG rakendamiseni välja; 2) alustavatele ettevõtetele EIS starditoetuse 
nõustamine ja toetusmeetmete ülevaade. Eraisikute nõustamise maht on vähenenud seoses 
projektitingimuste muutumisega (MAK meede) ning peamine fookus on suunatud juriidilistele 
isikutele. Jätkub koostöö Töötukassaga ettevõtlusega alustamise toetuse (EVAT) taotlejate 
äriplaanide nõustamise kaudu. Nõustamiste, koolitustegevuse ja teiste tugiteenuste tagasiside 
sihtrühmadelt on jätkuvalt väga kõrge (9-10 punkti 10-st) ning äreva olukorra tõttu majanduses ja 
ühiskonnas laiemalt tajume üha kasvavat vajadust ettevõtluse tugiteenuste järele. Kasvava nõudluse 
rahuldamine ja kasvava töökoormuse haldamine on paras väljakutse, kuid töötajate kõrge 
motivatsioon ja kompetents võimaldavad sellega hetkel veel toime tulla. 
 
Koolitustegevustest: korraldasime jätkusuutliku pakendi seminari, kus keskenduti kaasaegsete 
pakkelahenduste ja uute innovaatiliste materjalide kasutuselevõtule. Norra ekspordiseminari, mille 
tulemusel mitmed ettevõtted tuvastasid võimalusi Norra turule sisenemise osas õlad kokku panna ja 
sisenemiskulusid optimeerida. Korraldasime projektijuhtimise koolituse, mille eesmärgiks oli 
tutvustada tarkvaralahendusi, mis aitavad äriprojekte tulemuslikumalt juhtida. Koolituse praktilises 
osas analüüsiti konkreetsete näidete abil, kuidas teha valikuid enamlevinud projektijuhtimise 
tarkvarade vahel. Teisi 2024. a. korraldatud koolitusteemasid: internetiturundus; tehisintellekti 
tööriistad; protsessijuhtimine; müügipsühholoogia; ettevõtja rahatarkus; muutuste juhtimine; 
hinnapsühholoogia; produktiivsus-ajajuhtimine; kestlikkuse põhimõtted; eesmärgid ja võimalused 
tööstussektoris; tagasiside-kultuuri loomine meeskonnas; välisinvesteeringute teemaline koolitus; 
digitaliseerimine ja automatiseerimine tööstussektoris; äriandmete automatiseerimine; 
kestlikkusaruandluse (ESG) olemus ja mõju ettevõtetele. Koolitustegevustes osalejaid oli kokku üle 
400 ja ligikaudu 100st erinevast ettevõttest. 
 
Osalesime erinevatel infopäevadel, seminaridel, ümarlaudadel, konverentsidel, ammutamaks tööks 

vajalikke oskusi ja infot. Tartu Planeerimiskonverentsil korraldasime ja viisime läbi paneeldiskussiooni 
"Eesti-Läti IV elektriühendus kui taastuvenergia eesmärkide ja energiajulgeoleku nurgakivi". Paldiski 
vesinikuümarlaual tegime ettekande Saare maakonna potentsiaalist ja võimalustest. Naisettevõtjate 
võimestamiseks korraldasime mitu Ettevõtlike Saare Naiste koolitust. Märtsis korraldasime 2 
tuuleenergeetika teemalist sündmust: märtsi alguses toimus seminar "Tuuleenergeetika 
väärtusahel", mille peamiseks eesmärgiks oli anda tuuleenergeetikaga seotud väärtusahelatest 
terviklikum ülevaade, et kohalikud ettevõtted saaksid tuvastada oma võimalused ja formuleerida 
arendamist vajavad protsessid, pakkumaks väärtusahelasse omalt poolt midagi. Märtsi lõpus 
kaaskorraldasime Hollandi Suursaatkonna, Saare Wind Energy, Van Oordi ja teiste partneritega suure 
rahvusvahelise meretuuleenergeetika konverentsi, mille eesmärgiks vahetu info jagamine 
arendusprojektide edenemisest, takistustest ja lahendustest nende ületamiseks.  
 



TalTech Kuressaare Kolledži esindajatega külastasime ühiselt "Estonian Wind Energy Conference´i", 
kus Kuressaare Ametikool kui ka Kolledž tutvustasid tuulikutehnikute õppe sisseseadmise 
ettevalmistusi ja T&A teenuste pakkumist. Saarte Energiaagentuuri asutajatega külastasime Põhjala 
energiasaari (Samso, Gotland, Bornholm), ammutamaks parimaid praktikaid taastuvenergia 
arengutes ja kogukondadega suhtluses. Meretööstuse klastri esindajatega Eestist ja Lätist esitasime 
ühise taotluse Horizon Excellence Hub meetmesse ja saime positiivse rahastusotsuse alustamaks 
2025. aastast piiriülese sinimajanduse innovatsioonistrateegia koostamist, mis aitaks edasi meie 
meretööstust.  
Koostöös Tartu Regiooni Energiaagentuuri ja Saarte Energiaagentuuriga koostasime ja jõustasime 
volikogudes "Saare maakonna energiamajanduse ja kliima arengustrateegia". Arenduskeskuste 
juhtidega külastasime ettevõtluse tugiorganisatsioone Hollandis, mh. Breda Ülikooli ja erinevaid 
ettevõtluse inkubaatoreid, loomaks suhteid ja saamaks ülevaadet mujal toimuvast. Maikuus 
korraldasime ettevõtjatele ja partnerorganisatsioonidele kogemusreisi Islandile, mille käigus 
külastasime Iceland Innovation Week´i sündmusi ning innovatiivseid ettevõtteid nagu Carbfix 

(https://www.carbfix.com/), Vaxa (https://www.vaxa.life/) ja Ölfus Cluster (https://olfuscluster.is). 
Kohtusime Ocean Cluster´i, Business Iceland´i ja turismiklastri esindajatega. Õppereisil tõdeti, et 
taskukohane ja kättesaadav roheenergia on paljude ettevõtmiste ja innovatsiooni katalüsaator. 
 
Igakuiselt osalesime Saaremaa Ettevõtjate Liidu juhatuse töös, samuti Meretehnoloogia 
Kompetentsikeskuse (MARTE) nõukogu töös. Koostöös TalTech Kuressaare Kolledži ja MARTE 
inimestega saime paika esmased kirjeldused nende poolt pakutavatest T&A teenusetest, mis jõudsid 
ETIS andmebaasi, kuhu nõustamiste käigus tuvastatud vajadus edaspidiselt kanaliseerida. Tootsime 
Saare maakonna sinimajanduse potentsiaali teadvustamiseks ja turundamiseks eraldi osa 
saatesarjale "JÄLG". Tutvustasime AIRE ja Kredexi teenuseid/meetmeid, viisime läbi Zero Waste 
saadikute koolitusprogrammi. 
 
Sai osaletud mitmetes turundusaktsioonides: võtsime osa telesaatest "Naudime elu", kus ettevõtjad 
enne algavat suvist turismihooaega üle-eestilist positiivset tähelepanu said. Saime maakonnale 
rahvusvahelist lisatähelepanu läbi Saarte Filmifondi reklaami "Estonian Film" PÖFF erinumbris ning 
ajakirjaartiklite ja lendlehtede näol Cannes´ ja PÖFF filmifestivalidel. Tutvustasime maakonna 
teenusepakkujaid siseturismile suunatud Postimehe eriväljaandes "Sel aastal puhkan Eestis. Suvi 
2024“ ja suure leviulatusega Delfi suvises eriväljaandes "Seikle Eestis". Lõime välisinvesteeringute 
ligimeelitamiseks eraldi veebilehe (invest.minusaaremaa.ee), mille sisu tarbeks tootsime muuhulgas 
kohalikku vesiviljelust ja elektroonikatööstust tutvustavad videoklipid. 
 
Turismiettevõtjatele korraldasime kaks eksperdi kaasamise programmi, mille raames said nad osalise 
toetuse abiga lahendada mõne defineeritud kitsaskoha (näiteks turunduskontseptsioon, toote- või 
veebiarendus). 2024. aasta lõpuks said Saare Arenduskeskuse nõustamis- ja teavitustegevuse toel 
Green Key märgised Saaremaal 15, Ruhnus 1 ja Hiiumaal 3 uut ettevõtet. Kokku on Saare- ja Hiiumaal 
märgised saanud 22 turismiasutust. Kestliku sammuseadja, Green Key, ESG või muu jätkusuutliku 

märgise taotlemisele keskendunud koolitused või nõustamised läbis 2024. aastal Saaremaal, 
Hiiumaal, Muhus ja Ruhnus üle 80 turismiettevõtja. 
Valminud on ettevõtjatele loodud juhised, kuidas Green Key märgist ja Green Destination märgist 
kasutada tohib. Valmis juhend sellest, kuidas kasutusel olevaid kestlikke praktikaid ettevõtete 
turunduses kasutada, turistidele mõeldud "Kestliku turismi käsiraamat" ja sündmuste korraldajatele 
mõeldud check-list jätkusuutliku sündmuse korraldamiseks. 2024. aastal seadsime kohalikus 
vallalehes sisse igakuiselt ilmuva rubriigi „Roheteataja“.  
Telia Crowd Insights mobiilsideandmete põhjal koostasime põhjaliku analüüsi kõrg- ja madalhooaja 
rahva liikumiste kohta Saare- ja Hiiumaal.  
 

Haridusasutuste õpetajatele ja õpilastele korraldasime erinevaid õppereise, ettevõtete külastusi, 
teaduse ja tehnoloogia töötubasid, mis kõik kokku on osalejate ettevõtlikkusteadlikkust tublisti 

https://olfuscluster.is/


kasvatanud. Pakutud programmid ja võimalused on riiklikus õppekavas olevatele teoreetilistele 
teadmistele andnud praktilise väljundi, misläbi näeb õpilane ettevõtlusmaastikku tervikuna ja tunneb 
majanduse toimealuseid. Teaduse ja tehnoloogia valdkonna haarav tutvustamine ning praktiline 
lähenemine annab tööjõuturu vajadustest lähtuva, peagi tööealisteks saavate tulevikutöötajate 
kujunemisele olulise tõuke. 
 
Arendasime edasi ja täiendasime Saaremaa infot koondavat portaali www.minusaaremaa.ee . 

Minusaaremaa.ee infoportaal on maakonna sündmuste, töökohtade ja kinnisvarakuulutuste 

külastatavuse poolest esimeste seas. Pidev sisu uuendamine ja täiendamine kasvatab stabiilselt 

külastatavuse arvu. Jätkame lehe sisulist haldamist ja tehnilist arendamist.  

 
Jätkus töö Saarte Filmifondiga, kus realiseerisime 3 edukat filmiprojekti. Saarte Filmifond on oma 5-
aastase tegutsemisaja jooksul panustanud 17 erineva filmiprojekti valmimisse üle 70 000 euro, mis 
on maakonna majandusse otseselt tagasi toonud üle 380 000 euro. Selle põhjal võime öelda, et iga 

toetusena välja jagatud euro on läbi erinevate kohapealsete teenuste ja toodete tarbimise otseselt 
maakonna majandusse tagasi toonud 5 eurot. Mitmed siinmail vähem tuntud projektid on tuuritamas 
suurtel ekraanidel ja filmifestivalidel üle maailma ning noppinud võite Eesti Filmi- ja Teleauhindade 
galalt erinevates kategooriates. Äsja võitis Madli Lääne lühimängufilm “Ääremängijad” Roomas laste- 
ja noortefilmide festivali lühifilmide võistlusprogrammi peaauhinna ning tegusid on tegemas 
mängufilm „Rootsi Torpeedo“. Saarte Filmifond on koostöös Eesti Filmi Instituudi ning teiste 
regionaalsete fondidega pidevalt pildis temaatilistes ajakirjades, reklaammaterjalidel ja 
rahvusvahelistel festivalidel, mh. Cannes´. Oleme oma võttepaiku tutvustanud The Hollywood 
Reporter ja Screen Daily ajakirjades ning võõrustanud mitmeid delegatsioone võttepaikade otsinguil. 
Käesoleva aasta juulikuus külastas Saaremaa ja Muhu võttepaiku Inglismaa filmiprodutsent Michael 
Cofan oma kaaskonnaga. 
 
Oktoobris korraldasime koos KOV-de ja Saaremaa Ettevõtjate Liiduga iga-aastase menuka maakonna 
ettevõtjate tunnustamise koos tänugalaga. Kredex korteriühistute renoveerimistoetuse avanenud 
vooru tõttu hoogustus märkimisväärselt korteriühistute nõustamine. Osalesime Kredexi korraldusel 
Berliini õppereisil, kus tutvusime sealse renoveerimissuunaliste tegevuste ja plaanidega.  
 
Aasta oli igati tegus ning põnev, pakkudes omajagu väljakutseid ja ohtralt töörõõmu. 
 
 
KODANIKUÜHISKOND 
 
Kodanikuühendustele suunatud info-, kommunikatsiooni- ja nõustamisteenust maakondlikes 
arenduskeskustes koordineerib Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK). 2024. aastal teostati Saare 
Arenduskeskuses tavapärast vabaühenduste nõustamist. Põhiteemadeks olid põhikirja ja juhatuse 
liikmelisusega seonduv, äriregistri kanded, erinevad tegevustoetused, maksudega seotud küsimused 

ja projektide aruannetega seonduv. Suure mahu moodustas KOP projektitaotluste nõustamine ja 
kommunikatsioon. Vabaühenduste esindajad osalesid aktiivselt KÜSK infopäevadel, hea koostöö on 
Saaremaa vallavalitsusega ja Saarte Koostöökoguga ning teiste maakondade konsultantidega. Samuti 
vabaühenduste tegevusi toetava MTÜga Vöimalus.  
 
Ühisnädala raames tunnustasime partneritega vabaühendusi juba traditsioonilise statuudi alusel – 
Kena kodanikuühendus, Kena algatus, Kena tegu, Kena mõta ja Kena koostöö. Viisime läbi „kaunis 
kodu“ konkursi, korraldasime 2 külavanemate ümarlauda, kohtuti kogukondade külamajade 
haldajatega, korraldati koolitusi ja osaleti õppekäikudel. Tihe koostöö on Saarte Koostöökoguga, kelle 
toetusmeetmeid laialdaselt tutvustame. Korraldasime kogukondade arengupäeva, osalesime 

http://www.minusaaremaa.ee/


Maapäeval Võrumaal ning tegime aktiivset teavitustööd meetmete ja muu olulise osas. Saare 
Arenduskeskus on oluline kodanikuühiskonna liikumise toetaja Saare maakonnas. 
 
PROGNOOS 2025 
 
Järgmisel aastal tegeleme jätkuvalt riiklike tellimuste täitmisega ettevõtlusnõustamise, koolituste 
korraldamise ja vabaühenduste nõustamisel. Alustame koostöös rahvusvahelise konsortsiumiga 
Horizon Europe projekti toel piiriülese sinimajanduse innovatsioonistrateegia koostamist. 
Maakondlike arengustrateegiate elluviimistoetuse raames jätkame noorte ettevõtlusteadlikkuse 
tõstmise tegevuste, Saaremaa Ettevõtlusakadeemia koolituste sarja ja turundustegevustega.  
Koostöös omavalitsustega viiakse ka 2025. aastal ellu Kaunis Kodu konkurssi, vabaühenduste ja 
ettevõtjate tunnustamist, jätkame Saarte Filmifondi toetusfondi tegevuste ning Kredexi tellimusel 
korteriühistutele suunatud renoveerimismeetme nõustamistega. Aasta alguses asume ettevalmistusi 
tegema, tegevussundi kokku leppima ja taotlust koostama meetmesse „Atraktiivne piirkondlik 

ettevõtlus- ja elukeskkond“ (PEEK), võimaldamaks arenduskeskuse tegevuse ja ettevõtluse 
tugiteenuste jätkumist 2026. aastal ja sealt edasi.  
 
SA Saare Arenduskeskuse peamised finantssuhtarvud 2024.a.:  

 2024 2023 

Tulu 562 303 EUR 509 389 EUR 

Lühiajaliste kohustiste 
kattekordaja 

2,16 2,09 

 
Finantssuhtarvude arvutamisel kasutatud valemid: Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = 
käibevara / lühiajalised kohustused. 
 
 
Rainer Paenurk 
SA Saare Arenduskeskus  
juhatuse liige 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 39 433 32 773  

Nõuded ja ettemaksed 81 410 78 052 2;3

Kokku käibevarad 120 843 110 825  

Kokku varad 120 843 110 825  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 55 818 43 086 5;3

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 10 000  

Kokku lühiajalised kohustised 55 818 53 086  

Kokku kohustised 55 818 53 086  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 320 320  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 57 419 39 633  

Aruandeaasta tulem 7 286 17 786  

Kokku netovara 65 025 57 739  

Kokku kohustised ja netovara 120 843 110 825  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 533 933 456 111 7

Muud tulud 28 370 53 277  

Kokku tulud 562 303 509 388  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -532 693 -472 833 8

Jagatud annetused ja toetused -21 000 -17 700 9

Muud kulud -1 324 -1 069  

Kokku kulud -555 017 -491 602  

Põhitegevuse tulem 7 286 17 786  

Aruandeaasta tulem 7 286 17 786  



9

Sihtasutus Saare Arenduskeskus 2024. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Saare Arenduskeskuse 2024.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS) ja

lähtuvalt avaliku sektori finantsarvestuse ja - aruandluse juhendist. EFS on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja

aruandlusepõhimõtetele tuginev finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning

mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määrusega.

Sihtasutuse aruanne on koostatud eurodes.

Tulenevalt RPS muudatusest on koostatud aruanne väikeettevõtja lühendatud aruande vormil. Ei ole kohustust koostada rahavoogude ja

netovara muutuste aruannet.

Raha

Rahana kajastatakse arveluskonto jääki.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluuta tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid.

Kursimuutustest tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruandes muu tuluna või kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Iga konkreetse

kliendi laekumata nõudeid hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Muudes nõuetes kajastatakse

viitlaekumisi sihtotstarbelisest toetusest.

Finantskohustised

Finantskohustuseks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi. Finantskohustused võetakse

algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuste eest makstud või saadud õiglane väärtus.

Annetused ja toetused

Sihtotstarbelised toetused kajastatakse tuluna, siis kui toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel ja toetusega seotud

kaasnevad tingimused on täidetud.

Annetust või toetust, mis on mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse

projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks toetuseks või annetuseks. Selliseid toetusi ja annetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil

annetus või toetus on laekunud või selle laekumine praktiliselt kindel.

Projektipõhisel sihtotstarbel saadud ja antud toetused, mille puhul määratakse selle eesmärk koos mõõdikutega eesmärgi täitmise

jälgimiseks, ajakava ja rahaline eelarve ning toetuse andja nõuab saajalt aruandlust raha kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb

maksta andjale tagasi. Projektipõhised toetused planeeritakse tekkepõhiselt, see tähendab perioodi, millal planeeritakse teha sellest

projektist kulutusi.

Tulud

Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning

müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud on seotud finantseeritud sihtotstarbeliste

annetuste ja toetustega.

Seotud osapooled

SA Saare Arenduskeskus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoole üle või kes omavad olulist mõju teise osapoole

ärilistele otsustele.

Seotud osapoolteks on SA nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks asutusi ja ettevõtteid,

kus eelnevalt nimetatud isikutel on oluline mõju.           
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Sihtasutus Saare Arenduskeskus 2024. a. majandusaasta aruanne

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 400 400  

Ostjatelt laekumata

arved
400 400  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
9 723 9 723 3

Muud nõuded 69 475 69 475 6

Viitlaekumised 69 475 69 475  

Tagatistasu 1 812 1 812  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
81 410 81 410  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 13 365 13 365  

Ostjatelt laekumata

arved
13 365 13 365  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
20 682 20 682 3

Muud nõuded 42 193 42 193 6

Viitlaekumised 42 193 42 193  

Tagatistasu 1 812 1 812  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
78 052 78 052  

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 7 167 0 8 698

Erisoodustuse tulumaks 0 36 0 42

Sotsiaalmaks 0 11 642 0 14 610

Kohustuslik kogumispension 0 166 0 307

Töötuskindlustusmaksed 0 828 0 1 044

Ettemaksukonto jääk 9 723  20 682  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 9 723 19 839 20 682 24 701

vt Lisal 2 ja Lisa 5.
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Sihtasutus Saare Arenduskeskus 2024. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2024 2023

Kasutusrendikulu 7 986 5 855

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2024 31.12.2023

12 kuu jooksul 3 310 3 837

1-5 aasta jooksul 13 020 11 880

2024.a. sõlmiti uus kasutusrendi leping sõiduautole.

Lepingu algus 13.08.2024

Lepingu lõppemise kuupäev 15.08.2029

Hetkel kehtiv baasintress (%) 3.445

Marginaal (%) 1.49

Intressimäär kokku (%) 4.935

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 3 098 3 098  

Võlad töövõtjatele 11 356 11 356  

Maksuvõlad 19 839 19 839 3

Majanduskulud 99 99  

FILM, tulevaste perioodide tulu 21 005 21 005  

Tagasi makstav toetus 421 421 6

Kokku võlad ja ettemaksed 55 818 55 818  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 1 775 1 775  

Võlad töövõtjatele 3 595 3 595  

Maksuvõlad 24 701 24 701 3

Majanduskulud 311 311  

FILM, tulevaste perioodide tulu 10 004 10 004  

FILM, välja maksmata toetus 2 700 2 700  

 

Kokku võlad ja ettemaksed 43 086 43 086  
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Sihtasutus Saare Arenduskeskus 2024. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2022 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

PATEE

Rahandusministeerium

(tegevuskuludeks)

-26 175 0 118 783 -128 921 -36 313 0

EVTP Maakondlikud

arenduskeskused

(tegevustoetus)

-2 847 0 149 263 -146 416 0 0

PRIA toetus -6 946 448 7 394 -448 0 0

FILM admin, Saaremaa

Vallavalitusus
-2 541 0 2 541 0 0 0

DMO, Saaremaa

Vallavalitsus
0 0 64 792 -70 672 -5 880 0

EVTP Saaremaa

Vallavalitsus
0 0 11 566 -11 566 0 0

Kaunid Kodud, Saaremaa

Vallavaltisus
0 0 7 500 -7 500 0 0

KÜSK, Saaremaa

Vallavalitsus
0 0 2 200 -2 200 0 0

KÜSK, Kodaniku

ühiskonna SA
0 0 34 088 -34 088 0 0

Saaremaa Vallavalitsus

(nõukogu liikmete tasud)
0 0 1 600 -1 600 0 0

PATEE, Saaremaa

Vallavalitsus
0 0 32 900 -32 900 0 0

PATEE, Muhu

Vallavalitsus
0 0 2 100 -2 100 0 0

RIBS projekt -1 070 0 0 0 0 0

MATA, Saaremaa

Vallavalitus
0 0 10 000 0 0 10 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

-39 579 448 444 727 -438 411 -42 193 10 000

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

-39 579 448 444 727 -438 411 -42 193 10 000
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Sihtasutus Saare Arenduskeskus 2024. a. majandusaasta aruanne

 31.12.2023 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2024

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

PATEE

Rahandusministeerium

(tegevuskuludeks)

-36 313 0 36 313 0 0 0

DMO, Saaremaa

Vallavalitsus
-5 880 0 106 888 -100 587 0 421

MATA, Saaremaa

Vallavalitus
0 10 000 50 093 -60 093 0 0

MATA,

Rahandusministeerium
0 0 90 167 -150 278 -60 111 0

MAK, maakondlik toetus 0 0 90 843 -100 207 -9 364 0

MAK siseriiklik eraldis 0 0 12 080 -12 080 0 0

KÜSK, Saaremaa

Vallavalitsus
0 0 2 500 -2 500 0 0

KÜSK, Kodaniku

ühiskonna SA
0 0 34 088 -34 088 0 0

Saaremaa Vallavalitsus

(nõukogu liikmete tasud)
0 0 1 600 -1 600 0 0

Kaunid Kodud, Saaremaa

Vallavaltisus
0 0 7 500 -7 500 0 0

SECAP 2024 0 0 45 000 -45 000 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

-42 193 10 000 477 072 -513 933 -69 475 421

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

-42 193 10 000 477 072 -513 933 -69 475 421

Lühendid:

PATEE Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks

KÜSK Kodanikuühiskonna Sihtkapital

DMO Turismikohtade arendamise projekt.

MATA Maakonna arengustrateegias kitsaskohtade lahendamine

SECAP-Energia- ja kliimakavade koostamise toetus

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 513 933 438 411 6

FILM Saaremaa Vallavalitusus 20 000 17 700

Kokku annetused ja toetused 533 933 456 111  

sh eraldis riigieelarvest 341 653 309 873  

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 193 280 146 238  
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Sihtasutus Saare Arenduskeskus 2024. a. majandusaasta aruanne

Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Energia -1 126 -1 006  

Elektrienergia -107 -138  

Soojusenergia -1 019 -868  

Veevarustusteenused -10 -8  

Transpordikulud -1 904 -2 217  

Üür ja rent -8 324 -8 396  

Mitmesugused bürookulud -5 335 -5 012  

Uurimis- ja arengukulud -42 670 -15 794  

Lähetuskulud -12 974 -9 151  

Tööjõukulud -293 031 -258 299 10

Sidekulud -1 065 -1 139

Raamatupidamisteenus -5 207 -5 689

Audiitorteenus -2 000 -2 000

Reklaam -6 626 -3 186

Arvutustehnika -13 657 -21 782

Ruumide koristus -8 134 -4 068

Ürituste korralduskulu -118 307 -123 174

Autoga seotud kulud (sh kasutusrent) -11 154 -9 636

Liikmemaksud -1 100 -1 320

Muud -69 -956  

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
-532 693 -472 833  

Lisa 9 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

FILM, Saaremaa Vallavalitsus 21 000 17 700

Kokku jagatud annetused ja toetused 21 000 17 700

Lepingud on sõlmitud 2024. aastal. Toetused makstakse välja 2025. aastal

Tallinna Ülikooli FILM "Hõbepulm" 5000 EUR

Kinosaurus Film OÜ, „Mo Amor“ 10 000 EUR

OÜ Sync Media, „Tanel ja kanad“ 5 000 EUR

Filmifondi toetusfondi eraldis 1 000 EUR



15

Sihtasutus Saare Arenduskeskus 2024. a. majandusaasta aruanne

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Palgakulu 219 078 176 048  

Sotsiaalmaksud 73 953 59 279  

Käsunduslepingute tööjõukulu 0 17 175

Käsunduslepingute sotsiaalmaksed 0 5 797

Kokku tööjõukulud 293 031 258 299 8

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
293 031 258 299  

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 6 6  

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 32 476 49 363

Juhatuse liikmele makstud tasu 31 436 EUR

Nõukogule makstud tasu 1 040



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 31.03.2025

Sihtasutus Saare Arenduskeskus (registrikood: 90014098) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on

digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

RAINER PAENURK Juhatuse liige 31.03.2025



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutuse Saare Arenduskeskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Saare Arenduskeskus (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2024

ning tulemiaruannet, eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2024

ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest

sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud

eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse

andmiseks meie arvamusele.

Muu asjaolu

Sihtasutuse Saare Arenduskeskus 31.12.2023. lõppenud majandusaasta raamatupidamise aastaaruannet on auditeerinud teine audiitor ja

väljastanud 19.03.2024.a. modifitseerimata audiitori aruande.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei

ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama

infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja

arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja



teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Liili Kask

Vandeaudiitori number 206

Balti Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 148

Laeva tn 7, Tallinn, Harju maakond, 10151

31.03.2025
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